bus dauid; omnia verba hęc. **E**t ait dauid
Nū parū videtur vobis; geneꝝ eſſe regis?
Ego autē ſum paup vir. et tenuis. **E**t renū-
ciauerūt ſerui ſaul dicētes. **I**nuiſcemōi ver-
ba locut⁹ eſt dauid. **D**ixit autē ſaul. **S**ic lo-
quimini ad dauid. **N**on habet rex ſponſalia
neceſe niſi tantū centū prepucia philiſtimo-
rum; vt fiat vltio de inimicis regis. **P**orro
ſaul cogitabat dauid tradere in man⁹ phi-
liſtimoꝝ. **C**ūq̄ renūciaſſent ſerui ei⁹ dauid.
verba que dixerat ſaul; placuit ſermo i o-
culis dauid. vt fieret gener regis. **E**t poſt pau-
cos dies ſurgēs dauid; abiit in accbarō cū
viris qui ſub eo erāt. et p̄cuſſit ex philiſtijs
ducentos viros. et attulit eorū p̄pucia ⁊ an-
numeravit ea regi; vt eſſet gener eius. **D**e-
dit itaq̄ ſaul ei; michol filiam ſua vxorē. **E**t
vidit ſaul. et intellexit q̄ dñs eſſet cū dauid.
Michol autē filia ſaul; diligebat eū. **E**t ſaul
magis cepit timere dauid. **F**actusq̄ ē ſaul
inimicus dauid; cūctis diebus. **E**t egreſſi
ſunt p̄ncipes philiſtimoꝝ. **A** principio autē
egreſſionis eorū. prudentius ſe gerebat da-
uid; q̄ omnes viri ſaul. ⁊ celebre factum eſt
nomē ei⁹ nimis. **C**A. **X**IX.

Decutus eſt autē ſaul ad ionathan fi-
lium ſuū. ⁊ ad omnes ſervos ſuos
vt occiderent dauid. **P**orro iona-
thas filius ſaul; diligebat dauid valde. **E**t
indicauit ionathas dauid. dicens. **Q**uerit
ſaul pater me⁹ occidere te. **Q**uapropt̄ obſ-
ua te queſo mane. et manebis clā et abſcon-
deris. **E**go autē egrediēs ſtabo iuxta patrē
meū in agro vbi cūq̄ fuerit. et ego loquar
de te ad patrem meū. et quodcūq̄ videro
nūciabo tibi. **L**ocut⁹ eſt ergo ionathas de
dauid bona; ad ſaul patres ſuū. **D**ixitq̄ ad
eū. **N**e pecces rex in ſeruū tuū dauid. quia
non peccavit tibi; et opa eius bona ſunt tibi
valde. et poſuit animā ſuam in manu tua ⁊
p̄cuſſit philiſteū; et fecit dñs ſalutē magnā
vniūſo iſrl. **V**idiſti; et letat⁹ es. **Q**uare ḡ
peccas in ſanguine innoxio. interficiens da-
uid qui eſt abſq̄ culpa. **Q**uod cū audiſſet
ſaul. placat⁹ voce ionathe iuravit. **V**iuat do-
min⁹; quia nō occidet. **V**ocauit itaq̄ iona-
thas dauid; ⁊ indicauit ei oia verba hęc. **E**t
introduxit ionathas dauid ad ſaul; et fuit
ante eū. ſic fuerat heri et nudiuſterci⁹. **M**o-
tum eſt autē ruriſum bellū. et egreſſus dauid

pugnauit aduersus philistinim: percussitq; eos
 plaga magna. et fugerunt a facie eius. Et
 factus est spiritus domini malus in saul. Sede-
 bat autem in domo sua: et tenebat lanceam. Po-
 ro dauid psallebat in manu sua. Nihilq; est
 saul ofigere dauid lancea in pietate. Et declin-
 uit dauid a facie saul. Lancea autem casso vul-
 nere plata est in pariete: et dauid fugit. et
 saluatus est nocte illa. Misit ergo saul satel-
 lites suos in domum dauid: ut custodirent eum
 et interficerent mane. Quod cum annu-
 ciasset dauid michol uxor sua dicens: non saluaueris
 te nocte hac: cras morieris deposuit eum per
 fenestram. Porro ille abiit et aufugit: atq;
 saluatus est. Tulit autem michol statu-
 am. et posuit eam super lectum. et pellem pilosam
 captarum posuit ad caput eius: et operuit eas
 vestimentis. Misit autem saul apparitores. qui
 raperent dauid: et rursus est quod egrotaret.
 Rursumq; misit saul nuncios ut viderent da-
 uid dicens. Afferte eum ad me in lecto. ut oc-
 cidat. Cumq; venissent nuncios inuentum est simu-
 lacrum super lectum. et pelles captarum ad
 caput eius. Dixitq; saul ad michol. Quare
 sic illusisti michi: et dimisisti inimicum meum
 ut fugeret? Et respondit michol ad saul. Quia
 ipse locutus est michi dicens. Dimitte me:
 alioquin interficiam te. Dauid autem fugiens
 saluatus est. Et venit ad samuelem in ramatha:
 et nunciavit ei omnia que fecerat ei saul. Et
 abierunt ipse et samuel: et morati sunt in na-
 ioth. Nunciatum est autem sauli a dicentibus.
 Ecce dauid in naioth in ramatha. Misit er-
 go saul liatores ut raperent dauid. Qui cum
 vidissent cuneum prophetarum vaticinatum. et
 samuelem stantem super eos: factus est etiam spi-
 ritus domini in illis. et prophetare ceperunt eti-
 am et ipsi. Quod cum nunciatum esset sauli:
 misit et alios nuncios. Prophetauerunt autem
 et illi. Et rursum misit saul tercios nuncios:
 qui et ipsi prophetarunt. Et iratus iracundia saul
 abiit etiam ipse in ramatha: et venit usque ad
 cisternam magnam que est in sochoth. Et inter-
 rogauit et dixit. In quo loco sunt samuel et
 dauid? Diciturq; est ei. Ecce in naioth sunt in
 ramatha. Et abiit in naioth in ramatha. Et
 factus est etiam super eum spiritus domini. et
 ambulauit ingrediens: et prophetabat usque
 dum veniret in naioth in ramatha. Et expoli-
 auit etiam ipse se vestimentis suis et propheta-

tauit eum ceteris coram samuele: et cecidit
 nudus tota die illa et nocte. Unde et exiuit
 puerbium. Non est saul inter prophetas.

CAPIT. XX

Fugit autem dauid de naioth. que est
 in ramatha: vniuersq; locutus est co-
 ram ionatha. Quid feci? Que est iniquitas
 mea. et quod peccatum meum in patrem tu-
 um: quia querit animam meam? Qui dixit ei
 Absit a te: non morieris. Neq; enim faciet
 pater meus quicquam grande vel puum: nisi pro-
 pus indicauerit michi. Hinc ergo celauit a
 me pater meus sermonem tantummodo. Ne-
 quaquam enim erit istud. Et iurauit rursum da-
 uid. Et ille ait. Scit profecto pater tuus quod
 inueni gratiam in oculis tuis. et dicet. Ne-
 sciat hoc ionathas: ne forte tristet. Quin-
 imo viuunt dominus et viuunt anima tua: quia vno
 tantum ut ita dicam gradu ego morisq; diuini
 dimur. Et ait ionathas ad dauid. Quodcum-
 que dixerit michi anima tua: faciam tibi. Di-
 xit autem dauid ad ionathan. Ecce calidae sunt
 crastino: et ego ex more sedere soleo iuxta
 regem ad resendum. Dimitte ergo me ut abscon-
 dar in agro usque ad vespam diei tertij. Si respi-
 ciens requisierit me pater tuus? Respondebis ei. Ro-
 gavit me dauid ut iret celeriter in bethle-
 em ciuitatem suam: quia victime solenes ibi
 sunt vniuersis tribulibus suis. Si dixerit
 bene: pax erit seruo tuo. Si autem fuerit ira-
 tus: scito quia completa est malicia eius. Fac
 ergo misericordiam in seruum tuum: quia fe-
 dus domini me famulum tuum tecum inire feci-
 sti. Si autem est iniquitas aliqua in me tu me
 interfice: et ad patrem tuum ne introducas
 me. Et ait ionathas. Absit hoc a me. Neq;
 enim fieri potest: ut si certe cognouero comple-
 tam esse patris mei maliciam contra te. non
 annunciem tibi. Responditq; dauid ad ionatham.
 Quis renunciabit michi. si quid forte responde-
 rit tibi pater tuus dure de me? Et ait iona-
 thas ad dauid. Veni et egrediamur foras
 in agrum. Cumq; exissent ambo in agrum: ait
 ionathas ad dauid. Domine deus israel si inue-
 stigauero sententiam patris mei crastino vel
 perendie et aliquid boni fuerit super dauid. et
 non statim miserero ad te et notum tibi fece-
 ro: hec faciet deus ionathae et hec augeat.
 Si autem pseuerauerit patris mei malicia ad-
 uersum te: reuelabo aurem tuam et dimittam

te vt vadas in pace: et sit dñs tecum sicut fuit cū patre meo. Et si vixero. facies mihi misericordias dñi. si vero mortu⁹ fuero: nō auferas misericordiā tuam a domo meā vsq; in sempiternū. Aut si non fecero. quando eradicauerit dñs inimicos dauid vnūquēq; de terra: auferat ionathan de domo sua: et requirat dñs de manu inimicorum dauid. **P**epigit ergo ionathas fedus cū domo dauid. Et addidit ionathas deierare dauid: eo qd diligeret illū. Sicut em̄ animā suam ita diligebat eum. Dixitq; ad eū ionathas **C**ras kalende sunt: et requireris. **R**equiretur em̄ sessio tua vsq; perendie. **D**escende ergo festin⁹ ⁊ venies in locū vbi celand⁹ es: in die quādo operari licet: ⁊ sedebis iuxta lapidem. cui nomē est ezel. **E**t ego tres sagittas mittam iuxta eū: et iaciā quasi exercēs me ad signū. **M**ittam q; et puerū: dicens ei **V**ade et affer michi sagittas. **S**i dixerō puero. ecce sagitte intra te sūt tolle eas: tu veni ad me quia pax tibi est et nihil est mali: viuit dñs. **S**i autē sic locut⁹ fuero puero. ecce sagitte vltra te sunt: vade in pace quia dimisit te dñs. **D**e verbo autē quod locuti fuim⁹ ego et tu: sit dominus inter me et te vsq; in sempiternū. **A**bscondit⁹ ē ergo dauid in agro. et vnerūt kalende: ⁊ sedit rex ad comedendū panem. **C**ūq; sedisset rex super cathedram suā scdm cōsuetudines. que erat iuxta parietem: surrexit ionathas. et sedit abner ex latere saul. vacuusq; apparuit locus dauid. ⁊ nō est locutus saul quicq; in die illa. **C**ogitabat em̄ qd forte euemisset ei. vt nō esset mūd⁹ nec purificat⁹. **C**ūq; illuxisset dies secūda post kalendas: rursum apparuit vacu⁹ locus dauid. **D**ixitq; saul ad ionathan filiū suum. **C**ur non venit fili⁹ ysai nec heri nec hodie ad rescendū? **R**esponditq; ionathas sauli. **R**ogauit me obnixē vt iret in bethleem: et ait. **D**imitte me: qm̄ q; sacrificiū solēne est in ciuitate mea vn⁹ de fratrib⁹ meis accersuit me. **N**ūc ergo si inueni gratiā in oculis tuis: vadam cito ⁊ videbo fratres meos. **O**b hanc causam nō venit ad mēsam regis. **T**ratu⁹ autē saul aduersum ionathan: dixit ei. **F**ili mulieris virū vltro rapiētis: nūquid ignoro. quia diligis filiū ysai in ofusionem tuā. et in cōfusionem ignominiose matris tue? **O**mib⁹ em̄ dieb⁹

quibus filius ysai vixerit sup terrā: non stabilieris tu neq; regnū tuum. **T**racq; iaz nūc mitte. et adduc eū ad me: qā fili⁹ mortis ē. **R**ūdit autē ionathas sauli pū suo ⁊ ait. **Q**uare morietur? **Q**uid fecit? **E**t arripuit saul lanceam vt pcuteret eum. **E**t intellexit ionathas: qd diffinitū esset a patre suo. vt interficeretur dauid. **S**urrexit autē ionathas a mensa in ira furoris: et nō comedit in die kalendarū secunda panes. **C**ontristat⁹ est em̄ super dauid: eo qd ofudisset eū pater su⁹. **C**ūq; illuxisset mane venit ionathas i agrū iuxta placitum dauid: et puer paruulus cū eo. **E**t ait ad puerum suū. **V**ade et affer michi sagittas: quas ego iacio. **C**ūq; puer cucurrisset: iecit aliam sagittā trans puerū. **V**enit itaq; puer ad locū iaculi: quod miserat ionathas. **E**t clamauit ionathas post eū pueri. et ait. **E**cce ibi ē sagitta: porro vltra te. **C**lamauitq; iterū ionathas post eū pueri dicēs. **F**estina veloci⁹: ne steteris. **C**ollegit autē puer ionathas sagittas. ⁊ attulit ad dominū suū: et quid ageretur penitus ignorabat. **T**ūmō em̄ ionathas ⁊ dauid renouerāt. **D**edit ergo ionathas arma sua puero. et dixit ei. **V**ade et defer in ciuitatē. **C**ūq; abisset puer surrexit dauid d loco qui vergebat ad austrū. et cadens pñus in terrā. adorauit terciō. **E**t osculantes se alter utz. fleuerūt pariter dauid autē amplius. **D**ixit ergo ionathas ad dauid. **V**ade in pace. **Q**uecūq; autē iurauim⁹ ambo in nomine dñi. dicentes: domin⁹ sit inter me ⁊ te ⁊ in se men tuū et semen meū. vsq; in sempiternum. **E**t surrexit dauid ⁊ abiit: sed et ionathas ingressus est ciuitatem. **CA. XXI.**

Enit autē dauid in nobe. et ad achimelech sacerdotem. **E**t obstupuit achimelech. eo qd venisset dauid. ⁊ dixit ei. **Q**uare tu solus: et nullus est tecū? **E**t ait dauid ad achimelech sacerdotē. **R**ex pcepit michi sermonem. ⁊ dixit. **N**emo sci at rem ppter quam missus es a me: ⁊ cuiuscumodi pcepta tibi dederim. **N**am ⁊ pueris meis condixi in illum et illum locum. **N**ūc ergo si quid habes ad manū. vel quinq; panes da michi: aut quidqd inueneris. **E**t rūdens sa cerdos ad dauid: ait illi. **N**on habeo laicos panes ad manū: sed tantū panē sanctum. **S**i mūdi sunt pueri. maxime a mulie

ribus manducant. Et rñdit dauid sacerdo
ti: et dixit ei. Et quidem si de mulieribus agit.
otinuim⁹ nos ab heri et nudiuſterci⁹ quan
do egrediebam⁹: et fuerūt vasa puerorū san
cta. Porro via hec polluta est: sed et ipsa ho
die ſanctificabit⁹ in vasis. Dedit ḡ ei ſac̄dos
ſanctificatū panes. Neq; em̄ erat ibi panis.
niſi tantū panes p̄poſitionis. qui ſublatis fue
rant a facie dñi: vt ponerentur panes cali
di. Erat autē ibi vir quidam de ſuis ſaul. in
die illa int⁹ in tabernaculo domini: et nomē
eius doech ydume⁹: potentiſſim⁹ paſtorum
ſaul. Hic paſcebat mulas ſaul. Dixit autē
dauid ad achimelech. Si habes hic ad ma
nū haſtam aut gladiū da michi: quia gla
diū meum et arma mea non tuli mecum. Ver
mo em̄ regis vigeat. Et dixit ſac̄dos. Ec
ce hic gladius goliath philſtei. quem p̄cuſ
ſiſti i valle therebinti. eſt inuolutus pallio
poſt ephor. Si iſtū vis tollere. tolle. Neq; ei
hic eſt alius abſq; eo. Et ait dauid. Nō eſt
huic alter ſimilis. Da michi eum. Surrexit
itaq; dauid. et fugit in die illa a facie ſaul:
et venit ad achis regem geth. Dixeruntq;
ſerui achis: cū vidiffent dauid. Nūquid nō
iſte ē dauid rex t̄res. Nōne huic cantabāt p̄
choros dicentes: p̄cuſſit ſaul mille. et dauid
decem milia. Poſuit autē dauid ſermones
iſtos in corde ſuo: et extimuit valde a facie
achis regis geth. Et mutauit os ſuū corā
achis et collatebat⁹ int⁹ manus eorū: et imp̄
gebat in hoſtia porte: defluebātq; ſaliue ei⁹
in barbam. Et ait achis ad ſeruos ſuos. Vi
diſtis hominem in ſanū: quare adduxiſtis eū
ad me. An deſint nobis furioſi: quia introdu
xiſtis iſtū vt fureret me p̄ntē. Dimittite il
lum hinc: ne ingrediatur domū meam.